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روزنامه دریایی

روزنه

 بلومبرگ ادعا کرد: کاهش نظارت آژانس
 بر برنامه هسته ای ایران

شبکه بلومبرگ با اســتناد به گزارشــی از مدیرکل 
آژانس انرژی اتمی مدعی شــده اســت که نظارت 
بر برنامه هسته ای ایران در ســال گذشته کاهش ۱۰ 
درصدی داشــته اســت.به گزارش اقتصادسرآمداز 
شبکه خبری بلومبرگ در گزارشــی درباره کاهش 
بازرسی های هسته ای در ایران تصریح کرد که نظارت 
بر برنامه هسته ای ایران در سال گذشته پس از حذف 
دوربین هــا و تجهیزات نظارتی آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی توسط این کشور کاهش یافت و سبب 
شد تا نگرانی های بین المللی در مورد توانایی انجام 
بازرســی ها افزایش یابد.بلومبرگ با بیــان این که 
داده های آژانس بین المللی انرژی اتمی نشان می دهد 
که تعداد بازرسی ها در سال ۲۰۲۲ پس از پایان دادن 
به ترتیبات نظارتی مشخص شــده در توافق ایران با 
قدرت های جهانی، ۱۰ درصد کاهش یافته اســت، 
ادعا کرد:  رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در ســندی با دسترسی محدود که هفته 
گذشــته در اختیار برخی دیپلمات هــا قرار گرفت، 
نوشته است که بازرســان به طور جدی تحت تأثیر 
تصمیم ایران قرار گرفتند.شبکه بلومبرگ با اشاره به 
کاهش اجرای تعهدات هسته ای ایران پس از خروج 
آمریکا از برجام افزود: گروســی در گزارش سالانه 
۱۱۶ صفحه ای موسوم به »اجرای پادمان ها« همچنین 
نوشته است که ایران هنوز مسائل باقی مانده پادمان را 
شفاف سازی و حل نکرده است و در خصوص این 
موضوع کارهای مهم و قابل توجهی پیش روی ما قرار 
دارد.این شبکه خبری در ادامه به گفت وگوهای ایران 
و آژانس اتمی در ماه مارس اشاره کرد و گزارش داد: 
این دیپلمات با استناد به این گفت وگوها علاوه براین 
نوشته است که از تضمین های سطح بالای ایران در 
مورد تقویت همکاری های تهران اســتقبال می کند 
اما او از گزارش هرگونه پیشــرفت خودداری کرد.
به گــزارش بلومبرگ، برنامه هســته ای ایران تحت 
شدیدترین نظارت ها در میان کشــورهای دنیا قرار 
دارد. نظارت های انجام شده در ایران از کشور ژاپن 

که از این لحاظ در رتبه دوم قرار دارد، بیشتر است. 

گروه اقتصادكلان - مختار رحیمی - ســواحل مَکُران با وجود 
برخورداری از ظرفیت های متعدد و متنوع برای توسعه همه جانبه 
به دلیل نداشتن طرح جامع و نقشه راه معین، با چالش های فراوانی 
در حوزه عمران و توســعه مواجه اســت به طوری که بسیاری از 
پروژه هایی که برای توسعه سواحل مکران در نظر گرفته شده دچار 
رکود و تعطیلی شده اند.وی گفت: سواحل مَکُران را می شود به محلی 
برای فعالیت در چند زمینه در سطح منطقه و حتی بین المللی تبدیل 
کرد و این توسعه را از این منظر می توان یک توسعه همه جانبه تلقی 
کرد و با بهره گیری از تجارت گذشته در زمینه سرمایه گذاری های 
بزرگ صنعتی مثل عسلویه، کاستی هایی را که در آن مناطق وجود 
دارد در منطقه مَکُران تکرار نشود و این موضوع در برنامه ها لحاظ 
شــده به گونه ای که مولفه هایی مورد توجه قرار داده شده که تأمین 
کننده آتیه مطلوب، متوازن و هم پا در زمینه های مختلف است. دهقان 
بیان کرد: ســازو کارهای لازم برای اجرایی سازی این طرح اعم از 
جنبه های قانونی، مقررات، دستورالعمل ها و نهاد سازی متناسب با 
طرح کلی و اولیه به عنوان یک فرصت جدی در برنامه دولت قرار 
دارد.وی در بخش دیگری از ســخنان خود ضمن تشریح ماده ۶۸ 
احکام دائمی برنامه های توسعه ای کشور، گفت: در آنجا برای اینکه 
توسعه را در این منطقه به ویژه با نگاه اقتصاد مقاومتی، اقتصاد دریا 
محور و آن سهمی که این منطقه می تواند در اقتصاد ملی داشته باشد 
پیش بینی یک سازمان توسعه ای شده است که اساسنامه آن تهیه و در 
مراحل نهایی تصویب آن در دولت است و امیدواریم به زودی و هر 

چه سریع تر به مرحله اجرا درآید.

زمان زیادی را از دست داده ایم
دبیراجرایی شورای توسعه ســواحل مَکُران ادامه داد: در کنار 

تشکیل سازمان به دنبال آن هســتیم که بتوانیم در قالب بودجه 
سنواتی یا در برنامه هفتم توسعه و همچنین در سیاست اقتصاد 
دریامحور که امروز در دستور کار مجمع است، همه فرصت ها، 
امتیازها و احکامی که می تواند تسهیل کننده فضای توسعه منطقه 
باشد آن را هم ببینیم که البته مد نظر همه مسئولان است و همگی 

بر آن تاکید دارند.
دهقان همچنین با ذکر این مطلب که در بحث توســعه سواحل 
مَکُران زمان زیادی را از دست داده ایم و برای اینکه بتوانیم از این 
گنج عظیم و پنهان را که همواره نگه داشــته شده برداشت کنیم 
و در اختیار مردم و توسعه کشور قرار گیرد، افزود: در این زمینه 
زمان زیادی نداریم چرا که رقبای ما در منطقه به شــدت در این 
بخش در حال کار و تلاش هستند و غفلت ما موجب از دست 

رفتن فرصت ها می شود.
نماینده ویژه رئیس جمهوری در سواحل مَکُران بیان کرد: دولت 
ســیزدهم عزم و همت خود را بر این گذاشته تا با بهره گیری از 
فضای مثبت روانی در ســطح ملی، منطقه ای و محلی و عرصه 
بین المللی در این راســتا با همه توان کار کند و گام های مهم و 

اثرگذار بردارد.

آغاز به کار فاز نخست فولاد چابهار از سال آینده
در ادامه دبیراجرایی شورای توسعه ســواحل مَکُران از آغاز به 
کار فاز نخست مجموعه فولاد چابهار از سال آینده خبرداد، و به 
تشریح آن پرداخت و گفت: تمام طرح هایی که در منطقه در حال 
اجرا است به عنوان طرح های پیشران دارای یک ویژگی مشترک 
هستند و در واقع یک فعالیت مرکزی است که سایر فعالیت ها 
حول آن شکل می گیرد. مجموعه کشــت و صنعت مَکُران در 

چابهار در حوزه آبزیان و کشت های گلخانه ای و موز و به طور 
عمومی تولید میوه های گرمسیری فعالیت می کند.

دهقان ادامه داد: کشــت و صنعت مَکُران در چابهار مجموعه 
بزرگ و عظیمی است که طی یک سال گذشته فعالیت آن شیب 
تندی به خود گرفته که امید می رود تا یک سال و نیم آینده عمده 
فعالیت های پایه این مجموعه به ثمر بنشیند و جنبه های شاخه ای 

و توسعه ای خود را به عهده بگیرد.
دبیر اجرایی شورای توسعه ســواحل مَکُران با بیان اینکه عمده 
همت و تلاش فعالان مجموعه کشت و صنعت مکران معطوف 
مشارکت دادن جامعه محلی در فعالیت ها و بهره مندی مردم از 
فعالیت های مستقیمی است که در این مجموعه صورت می گیرد، 
افزود: این مجموعه برای ادامه فعالیــت و این روی پای خود 
بایستد می بایست از خدمات پشتیبانی و حمایتی برخوردار شود.
این مسئول در بخش دیگری از سخنان خود از مجموعه فولاد 
سه و دو دهم میلیون تنی چابهار به عنوان یکی از طرح های مهم 
منطقه نام برد و اضافه کرد: این طرح که چند ساله بود هم اکنون 

آهنگ توسعه خود را پیدا کرده و به پیش می رود.
دهقان از آغاز به کار فاز نخست مجموعه فولاد چابهار از سال 
آینده خبرداد و گفت: امیدواریم در نیمه نخست سال آینده این 

مجموعه به مرحله تولید محصول برسد.
دبیر اجرایی شورای توسعه سواحل مَکُران همچنین از ساماندهی 
بهتر مجموعه پتروشیمی چابهار خبرداد و بیان کرد: این مجموعه 

نسبت به دو ماه گذشته مدیریت خود را پیدا کرده و طرح از منظر 
طراحی کامل شده اما در زمینه تأمین و اجرای آن مشکلاتی در 
مسیر کار وجود داشت که اکنون مرتفع شده و امور جاری و روان 
است به شیوه ای که می توان امیدوار بود در فاصله زمانی مشخص 
هم پیشرفت را دید و هم وزن دهی کرد و هم به نوعی متوجه شد 

که کجای کار با مشکل مواجه است.
وی به تشریح طرح های در حال اجرا در منطقه چابهار پرداخت 
و اظهار داشت: مدیران اکنون بر فرآیند کاری مسلط شده و قادر 
هستند به خوبی مدیریت کنند و اگر مسیر طرح ها با همین آهنگ 
به پیش برود می توان امیدوار بود بخش اعظمی از مجموعه ها در 
اواسط نیمه اول سال ۱۴۰۴ در حال تولید محصول باشند و این 

گام بلندی است.
دهقان تاکید کرد: در زمینه مخازن، آب شیرین کن ها، انتقال آب، 
تولید انرژی و برق از طرح هایی است که با نگاه زیرساختی و با 
آهنگی مناسب در حال پیگیری و اجرا است اما در بخش هایی نیز 

مشکلاتی وجود دارد.
نماینده ویژه رئیس جمهوری در ســواحل مَکُران گفت: ابتدا 
قرار بود مجموعه هایی که در این منطقه وجود دارند از امتیازات 
مربوط به مناطق آزاد بهره مند شــوند که هنوز موفق نشده ایم 
شمول قانون را بر این موضوع تسری دهیم ولی با تلاش هایی 
که در دولت و مجلس در حال انجام است به زودی به سرانجام 

خواهد رسید.

 تشریح طرح های در حال اجرا در منطقه چابهارتوسط نماینده 
ویژه رئیس جمهوری در سواحل مَکُران

به دنبال توسعه همه جانبه مَکُران هستيم  
تا کاستی های عسلویه تکرار نشود

رقبای ما در منطقه به شدت در حال رشد هستند و غفلت ما موجب 
از دست رفتن فرصت هاست

اهمطرحها":
  فرهنگسرای طوبی ناصرآباد

 ساختمان اداری منطقه نمونه گردشگری بوستان ملی باراجین
 طرح های زیباسازی نظیر نصب تمثال شهدا

 سردیس شخصیت های برجسته فرهنگی و ادبی 
  احداث فرهنگسرای طوبی در ناصرآباد با 1۶ میلیارد تومان اعتبار،این فرهنگسرا دارای 
کتابخانه،فضاهای فرهنگی، ورزشی و آموزشی است و در راستای مهارت آموزی و ارتقای 

سطح فرهنگ شهروندی مردم این منطقه
 رونمایی از 8۵ تابلوی نوری زیبا از تصاویر فرماندهان شهید دوران دفاع مقدس در پل ها 

و بلوار جمهوری اسلامی شهر قزوین
 احداث ساختمان اداری منطقه نمونه گردشگری باراجین در زمینی به مساحت 1۵00 
مترمربع در سه طبقه با زیربنای 1۹00 مترمربع و دارای ۵00 متر محوطه سازی با آب 
نما و استخر فضای سبز که برای احداث این ساختمان اداری 1۶ میلیارد تومان هزینه 

شده است. 
صباغیشهردارقزوین:

بوستانباراجینرابهقطبگردشگریکشورتبدیلمیکنیم
صباغی شهردار قزوین گفت: بوستان ملی باراجین با ظرفیت های کم نظیر خود می تواند 

کهن شهر تاریخی قزوین را به قطب گردشگری کشور تبدیل کند.
مهدی صباغی در آئین بهره برداری از طرح های عمرانی و فرهنگی شهرداری قزوین 
که با حضور جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهری قزوین برگزار شد، 

گفت: تبدیل شهر زیبای قزوین به منطقه نمونه گردشگری نیازمند ایجاد زیرساخت های 
مناسب، ایجاد حسن تعلق در شهروندان، معرفی مناطق گردشگری قزوین به شهروندان 

و سپس به گردشگران داخلی و خارجی است.
 وی اضافه کرد: این مهم مستلزم طراحی و اجرای پروژه های فاخر در حوزه های مختلف 
فرهنگی،گردشگری و عمرانی در شهر قزوین است و این امر رسالت سنگینی می باشد 
که بر دوش ما مدیران شهری است و مطمئنا با تلاش، پشتکار، همدلی و وحدت رویه می 

توان آن را به نحو احسن انجام داد.
 صباغی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: بوستان باراجین طی سالهای گذشته 
با کمک مدیران شهری شکل گرفته و امروز نیز به همت شورای اسلامی شهر و شهرداری 
قزوین با اجرای طرح های اقامتی،شهربازی،هفت دره،دهکده طبیعت و آلاچیق های 
مدرن در حال تبدیل شدن به یک مجموعه کم نظیر گردشگری است و مطمئنا با بهره 
گیری مناسب از ظرفیت های بالای آن می توان این منطقه را به قطب گردشگری کشور 

تبدیل کرد.
 شهردار قزوین خاطرنشان کرد:در واقع امروز ما ساختمان ادارای منطقه نمونه گردشگری 
باراجین را افتتاح نمی کنیم در واقع اینجا یک پاتوق محلی -گردشگری است که می 
توانیم ضمن پذیرایی از میهمانان داخلی و خارجی در این مکان زیبا، کهن شهر تاریخی 
قزوین را به آنان معرفی کنیم، همچنین می توانیم در این مکان زیبا دورهمی های کاری 
جهت ایجاد همدلی، وفاق، وحدت رویه و همفکری با حضور دانشگاهیان، مراکز صنعتی، 

همکاران و مدیران شهری جهت اداره بهتر شهر برگزار کنیم.
 صباغی اضافه کرد:همچنین گروههای مختلف مردم اعم از کارمندان، دانشجویان، دانش 

آموزان و مدیران می توانند برنامه های آموزشی و اداری و تفریحی خود را در فضایی 
فرحبخش و زیبا برگزار کنند.

 وی در خاتمه گفت: مجموعه مدیریت شهری قزوین در تلاش است تا با سرعت و دقت 
بالا پروژه های در دست اقدام به اتمام برساند و یکی از پروژه های بزرگ شهرداری که با 
بهره برداری آن حمل و نقل شهری تسهیل می شود و گره های ترافیکی باز می گردد، 

پروژه کمربندی آیت اله باریک بین است که بزودی در هفته دولت افتتاح خواهد شد
مهدیخانیرئیسکمیسیونعمرانشورایاسلامیشهرقزوین:

بزودیباتکمیلطرحهایعمرانیشاهداتفاقاتزیربناییمهمیدرقزوین
اتفاقخواهدافتاد

مهدی مهدیخانی در آئین افتتاحیه طرح های عمرانی و فرهنگی شهرداری قزوین که 
در منطقه گردشگری باراجین برگزار شد،اظهار کرد:با عزم جدی،اراده قوی و همتی که 
شهردار و اعضای شورا اسلامی شهر قزوین دارند مطمئنا با افتتاح طرح های جدید در 

آینده نزدیک شاهد روان سازی ترافیک در داخل شهر قزوین خواهیم بود.
 وی از افتتاح مجموعه آرامستان و جابجایی میدان میوه و تره بار خبر داد که منجر رفع 

معضل ترافیک در سطح شهر خواهد شد.
 مهدیخانی از افتتاح 12 میدان تره بار در سطح شهر قزوین خبر داد و گفت:اولین میوه 
و تره بار بزودی به بهره برداری خواهد و معضل دست فروشی و وانت بارها رفع می شود 

و منظر شهری نیز بهتر خواهد شد.
بسیار  اقدام،کار  گفت:این  و  داد  آباد خبر  هادی  منطقه  ساماندهی  از   وی همچنین 
ارزشمندی است که با عملیاتی شدن آن امیدواریم رضایت ساکنان این محله فراهم شود.

پروژه  افتتاح  شاهد  دولت  هفته  گفت:در  سخنانش  از  دیگری  بخش  در   مهدیخانی 
کمربندی آیت الله باریک بین از ابر پروژه های بزرگ عمرانی شهرداری خواهیم بود که 

منجر به روان سازی ترافیک شهری خواهد شد.
 وی در خاتمه گفت: آزادسازی زمین های کنار ارتش برای روان سازی ترافیک از دیگر 

طرح های مهم شهرداری قزوین است که بزودی به بهره برداری می رسد
حسین برجی رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قزوین 

احداثفرهنگسرایطوبیدرناصرآبادبسیارضروریبود
همچنین به مناسبت روز ملی شوراها خانه فرهنگ ) طوبی( در ناحیه شهری ناصرآباد 

گشایش یافت و بهره برداری از آن آغاز شد.
 گفتنی است این فرهنگسرا در زمینی به مساحت 800 مترمربع با زیربنای 1200 

مترمربع در سه طبقه احداث شده است.
 بنا بر این گزارش فرهنگ سرای طوبی در ناصرآباد دارای فضای ورزشی، کلاس های 
آموزشی، آمفی تاتر با ظرفیت ۷2 نفر،  سیستم صوتی تصویری ، نمازخانه، سالن قرائت 

خانه و مخزن کتاب است.
حسین برجی رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قزوین در حاشیه افتتاح این خانه 
فرهنگ گفت: ناحیه منفصل شهری ناصراباد با هیجده هزار نفر جمعیت از مناطق کم 

برخوردار است که احداث این مجموعه فرهنگی در آن بسیار ضروری بود.
وی افزود: مهمترین هدف ما از احداث خانه فرهنگ در مناطق کم برخوردار، افزایش 
سرانه فضای فرهنگی، توسعه زیرساخت ها در نواحی منفصل شهری، ارتقای فرهنگی 
عمومی، تشویق و ترغیب جوانان به مطالعه و پرکردن اوقات فراغت  مردم و جوانان است.

به مناسبت روز ملی شوراهای اسلامی شهر و روستا:

“ 3 طرح فرهنگی و عمرانی شهرداری 
قزوین افتتاح شد”

طیمراسمیباشکوهبهمناسبتروزملیشوراهایاسلامیشهروروستاسهطرحعمرانی
وفرهنگیباحضورمهدیصباغیشهردارقزوینوجمعیازاعضایشورایاسلامیو

مدیرانشهریواصحابرسانهازسویشهرداریقزوینبهبهرهبرداریرسید.

بخش  دوم


